Administrativo nº 8512795-94.2023.8.06.0000 e, com fundamento na Lei nº 8.666/1993, art. 58, inciso IV, art. 66 e art. 87, 
inciso II, e na Cláusula Dezoito, §3º, inciso I, alínea “a”, do Contrato nº 31/2022, RESOLVE aplicar à empresa DINÂMICA 
EMPREENDIMENTOS E SOLUÇÕES LTDA., a penalidade de MULTA, no valor de  R$ 12.872,92 (doze mil, oitocentos e 
setenta e dois reais e noventa e dois centavos), como reprimenda pelo descumprimento ao Contrato Nº 31/2022. Fortaleza/
CE, 20 de julho de 2023.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8514770-54.2023.8.06.0000; OBJETO: AQUISIÇÃO DIRETA DE 40 (QUARENTA) SACOLAS